"PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGIMIRIM
ESTADO DE SÃO PAULO-BRASIL

GABINETE DO PRÉFEITO

LEI Nº 6.464

Cat DISPÕE SOBRE ABERTURA DE : - crÉDITO o
ve Mt! + ADICIONAL ESPECIAL SUPLEMENTAR, POR

Cate citocss" » ERCÉSSO DE ARRECADAÇÃO E SUPERÁVIT...
etc to FINANCEIRODE 2021, NOVALOR DE R$ 488,750,00.

i

A Câmara Municipal deMogiMirim aprovou.to Prefeito

MunicipalDR. PAULO DE OLIVEIRAE SILVA sanciona e promulga a seguinte Lei:.
An. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, na

Secretaria de Finanças, crédito adicional especial suplementar por excesso de arrecadação,no valor de
R$ 238.750,00 (duzentos e trinta e oito mil e setecentos e cinquenta reais), na seguinte classificação
funcional programática:

01.40 SECRETARIA DE AGRICULTURA .

01.40.11 Gestão de Agricultura .

01.40.11.20.606.1002.2126|Atividades de Estradas Rurais

  4.4.90.52 Equipamentose Material Permanente 238.750,00
os Fonte de Recurso - Federal

238.750,00
Art. 2º Fica a Secretaria Municipal de Finanças autorizada a

efetuar abertura de crédito suplementar, por superávit financeiro de 2021, no valor de R$ 250.000,00
(duzentos e cinquenta mil reais), nas seguintes classificações funcionais programáticas:       01.40 SECRETARIA DE AGRICULTURA
01,40.11 Gestão de Agricultura
01,40.11.20.606,1002.2126 Atividades de Estradas Rurais

[ Equipamentos e Material Permanente

| Fonte de Recurso —Tesouro
250.000,00

   TOTAL |250.000,00
- Art. 3º Ficam alterados os valores constantes nos anexos II é

HI do PPA - 2022 a 2025 e anexos V e VI da LDO de 2022, pelos valores ora suplementados nas

respectivasclassificações programáticas constantes dos artigoéYº e 2º desta Lei.

Ant. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,

Prefeitura de Mogi Mirim, 1ºde junho de 2 022.    |
1

DR. PAULO DE IRA E SILVA
Prefeitá Municipal

Au!
!

REGINA CÉNIA $. BIGHETI
Coordenadora d retaria

Gapinete do Prefeito i ,

Projeto de Lei nº 86/2022 É A(O) Fes Gu o= |

Autoria: Prefeito Municipal NR FO! PUBLICADA(O) em OU o)CER
NO ÓSGAO QEICIAL DOao
(oraAdA pune

Cód. 7054